
CADERNO 4  1TERÇA-FEIRA, 16 DE AGOSTO DE 2011Caderno 4 TERÇA-FEIRA, 16 DE AGOSTO DE 2011

 

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 268874

Contrato: 118
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de insumos para laboratório de análise clínicas 
com cessão de equipamentos em comodato.
Valor Total: 168.480,00
Data Assinatura: 05/08/2011
Vigência: 05/08/2011 a 04/08/2012
Pregão Eletrônico: 23/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339030       0269000000          Federal
10302118526100000    339030       0103000000          Estadual
Contratado: Alere S/A
Endereço: R José da S Lucena, 102
CEP. 51150-430 - Recife/PETelefone: 5581347172
Ordenador: Maria do Carmo de Lima Mendes Lobato

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 268980

PORTARIA: 83/10
Objetivo: PARTICIPAR DA CAMPANHA DE CADASTRO DE 
DOADORES DE MEDULA ÓSSEA
Fundamento Legal: ORIENTAÇÃO NORMATIVA AGE. N. 001 DE 
11/01/2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ANANINDEUA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572232321/EDUARDO DA SILVA CONCEIÇÃO (TÉC. HEMOT.) / 
0.5 diárias (Completa) / de 14/01/2010 a 14/01/2010
571962631/IONÁ LIMA DA CUNHA (TÉC. HEMOT.) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 14/01/2010 a 14/01/2010
56307701/KELLY DE MENEZES SARMANHO (AUX. ENFERM.) / 
0.5 diárias (Completa) / de 14/01/2010 a 14/01/2010
54457162/MARIA APARECIDA ROCHA SALGADO (ASSIST. 
SOCIAL) / 0.5 diárias (Completa) / de 14/01/2010 a 14/01/2010
70008801/MARIA LUZIA RAMOS FIGUEIREDO (AUX. ENFERM.) / 
0.5 diárias (Completa) / de 14/01/2010 a 14/01/2010<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA
Instrumento Substitutivo de Contrato

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 269156

Contrato: 48-11
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Fornecimento de Etiquetas de Irradiação
Valor Total: 192.060,00
Data Assinatura: 11/08/2011
Vigência: 11/08/2011 a 11/08/2012
Pregão Eletrônico: 36/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118826230000    339030       0261000000          Estadual
Contratado: CEI COMÉRCIO EXPORTAÇÃO E IMPORTAÇÃO DE 
MATERIAS MÉDICOS LTD
Endereço: Est do Engenho D’Agua, 1248
CEP. 22765-240 - Rio de Janeiro/RJTelefone: 2132259450
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

PORTARIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 269265

PORTARIA Nº 008/2011 – GAPRE/HEMOPA, 
12 DE AGOSTO DE 2011.

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA 
E HEMATOLOGIA DO PARÁ – HEMOPA, NO USO DE SUAS 

ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
RESOLVE:
DESIGNAR A SERVIDORA ILKA DA SILVA ROSA, MÉDICA 
MATRÍCULA Nº 5466300/2, PARA RESPONDER PELA 
PRESIDENCIA DA FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E 
HEMATOLOGIA DO PARÁ – HEMOPA EM SUBSTITUIÇÃO À SUA 
TITULAR, NO PERÍODO DE 16 A 20 DE AGOSTO DE 2011.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE E PUBLIQUE-SE,
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA FUNDAÇÃO CENTRO DE 
HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ – HEMOPA, 12 DE 
AGOSTO DE 2011.
LUCIANA MARADEI
PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HEMOPA

PORTARIA Nº 009/2011 – GAPRE/HEMOPA, 
12 DE AGOSTO DE 2011.

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA 
E HEMATOLOGIA DO PARÁ – HEMOPA, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
RESOLVE:
DESIGNAR A SERVIDORA ANA LUÍSA LANGANKE PEDROSO 
MEIRELES, MÉDICA MATRÍCULA Nº 55588312/2, PARA 
RESPONDER PELA DIRETORIA TÉCNICA DA FUNDAÇÃO CENTRO 
DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ – HEMOPA EM 
SUBSTITUIÇÃO À SUA TITULAR, NO PERÍODO DE 16 A 20 DE 
AGOSTO DE 2011.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE E PUBLIQUE-SE,
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA FUNDAÇÃO CENTRO DE 
HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ – HEMOPA, 12 DE 
AGOSTO DE 2011.
LUCIANA MARADEI
PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HEMOPA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 269229

Contrato: 13
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de acessórios para monitores da marca Drager 
Infinity Delta XL utilizados pela Unidade de Tratamento Intensivo 
da FHCGV.
Valor Total: 13.589,03
Data Assinatura: 15/07/2011
Vigência: 15/07/2011 a 14/01/2012
Inexigibilidade: 4/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339030      0103000000          Estadual
Contratado: DRAEGER INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
Endereço: Av Pucuruí, 51
CEP. 06460-100 - Barueri/SPComplemento: Centro Empresarial
Email: amanda.pereira@draeger.com
Telefone: 1146894900 Fax: 1141916606
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

LICENÇA PATERNIDADE E PORTARIAS DIVERSAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 269230

PORTARIA Nº 419, DE 10 DE AGOSTO DE 2011.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro de 2011, publicada 
no DOE. N° 31.824 de 03/01/2011.
RESOLVE,
CESSAR os efeitos da PORTARIA Nº 256, de 20.05.2011, publicada 
no DOE nº 31.923, de 26.05.2011, que designou os servidores 
para comporem a COMISSÃO PARA ACOMPANHAMENTO DAS 
AÇÕES DO PACTO PELA REDUÇÃO DA MORTALIDADE PERINATAL 
NA OBSTETRÍCIA desta Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna.

PORTARIA Nº. 420, DE 10 DE AGOSTO DE 2011.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro de 2011, publicada 
no DOE. N° 31.824 de 03/01/2011.
R E S O L V E:
DESIGNAR, os servidores abaixo relacionados para comporem 
a COMISSÃO PARA ACOMPANHAMENTO DAS AÇÕES DO PACTO 
PELA REDUÇÃO DA MORTALIDADE PERINATAL da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, até ulterior 
deliberação.
PRESIDENTE

NOME CARGO
LAISES BRAGA VIEIRA MÉDICO

MEMBROS

NOME CARGO
ANA CLAUDIA MENDES DE ANDRADE MEDICO
LÚCIO IZAN PUGET MÉDICO
HORACIO FERREIRA CUNHA BASTOS ENFERMEIRO
MICHELLE GOBITSCH DE ALMEIDA MELLO ENFERMEIRO
MALU MIRIAN COSTA NERI TECNICO DE ENFERMAGEM
DILCILENE DA SILVA DINIZ TECNICO DE ENFERMAGEM
ELIANE DE NAZARE DE SALES DANTIER PSICOLOGO

MARIA ARLETE SANTOS DE LIMA ASSISTENTE SOCIAL

LICENÇA PATERNIDADE
Nº de Dias: 10 (Dez) dias
Nome:RUBENILSON ALVES DE SOUZA
Matrícula:57188631/ 1
Cargo/Lotação:TECNICO DE ENFERMAGEM / FPEHCGV
Período: 05.08.2011 A 14.08.2011
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 268973

Contrato: 22
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de materiais médicos hospitalares.
Valor Total: 20.963,00
Data Assinatura: 09/08/2011
Vigência: 10/08/2011 a 09/10/2011
Dispensa: 12/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339030       0103000000          Estadual
Contratado: M.M LOBATO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
Endereço: Rod. Augusto Montenegro, Km 13
CEP. 66813-190 - Belém/PAEmail: mmlobato@mmlobato.com.br
Telefone: 9132011000
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 268986

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 188328/2011
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para o preparo de 
lanches aos pacientes da Clínica Satélite de Hemodiálise da 
FPEHCGV, por um período de 12 meses, conforme especificações 
contidas no anexo I deste edital. Tipo: 1ª publicação Responsável: 
Lília Nazaré Limão Barros- Presidente da CPL/FHCGV
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br e www.compraspara.
gov.br
Responsável pelo certame: Willian Saraiva Gárcia
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 30/08/2011
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000       339030          0103000000          Estadual
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 268987

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 188328/2011
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para o preparo de 
lanches aos pacientes da Clínica Satélite de Hemodiálise da 
FPEHCGV, por um período de 12 meses, conforme especificações 
contidas no anexo I deste edital. Tipo: 1ª publicação Responsável: 
Lília Nazaré Limão Barros- Presidente da CPL/FHCGV
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br e www.compraspara.
gov.br
Responsável pelo certame: Willian Saraiva Gárcia
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 30/08/2011
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000       339030          0103000000          Estadual
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 268875

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 149462/2011
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios a fim de abastecer o 
Serviço de Nutrição e Dietética (SND), os quais serão utilizados 
no preparo de lanches aos pacientes internados nesta FHCGV, 


